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رصدخانه

در پوستین ظریف افتاد!
پاسخ وزیر خارجه سعودی به مقاله محمد جواد ظریف

در تازه ترین اقدامات رســانه ای عربســتان ســعودی بر علیه جمهوری 
اســامی ایران، عادل الجبیر وزیر خارجه این کشور امروز در نشریه وال 
اســتریت ژورنال اقدام به انتشار مقاله ای کرده است که در واقع پاسخی 
به مقاله چندی پیش محمد جواد ظریف در نشــریه نیویورک تایمز است. 
در این مقاله وزیر خارجه سعودی با تکرار اتهامات و توهمات سابق سران 
ســعودی در رابطه با ایران، جمهوری اسامی ایران را متهم به حمایت از 

تروریسم و اشاعه فرقه گرایی در منطقه و جهان کرده است.
این مقاله که تحت عنوان »ایران نمی تواند سابقه حمایت خود از تروریسم 
را پاک کند!« تاش کرده اســت پاسخ انتقادات ظریف به سیاست های 
عربســتان ســعودی در روزنامه نیویورک تایمز را با طرح اتهامات مشابه و 
انتقاد از سیاست های منطقه ای جمهوری اسامی ایران ارایه کند. محمد 
جواد ظریف در بخشی از مقاله خود  در نیویورک تایمز نوشته بود: تاش 
عربستان سعودی برای متقاعد ساختن ولی نعمتان غربی اش به حمایت 
از سیاســتهای کوته بینانه اش برمبنایی باطل اســتوار شده که فرو بردن 
جهان عرب در آشــوب بیشتر به نحوی به جمهوری اسامی ایران ضربه 
می زند. این توهم که بی ثباتی منطقه به مهار ایران کمک خواهد نمود و یا 
دشمنی ادعایی میان شیعه و سنی به درگیری در منطقه دامن زده، با این 
واقعیت در تضادی آشکار است که هولناک ترین خونریزی ها در منطقه ما 
به دلیل کشتار برادران عرب و سنی به دست وهابی ها شکل گرفته است. 
وزیر خارجه عربستان مدعی است: زمانی که محمد جواد ظریف نظراتش 
را درباره مبارزه با افراط گرایی عیان ساخت به مضحک ترین شیوه ممکن 
و در قالبــی تبلیغاتــی و ریاکارانه این موضوع را مطــرح کرد. واقعیت آن 
اســت که ایران پیشرو در حمایت از تروریسم بوده است. مقام های دولتی 
ایــران از زمان پیروزی انقاب در آن کشــور در ســال ۱۹۷۹ میادی در 
اقدامات تروریســتی از جمله در بمبگذاری های سفارت امریکا در لبنان 
در بمبگــذاری در پادگان نیروی دریایی در فــرودگاه بین المللی بیروت و 
در انفجار برج های خبر در عربســتان ســعودی در سال ۱۹۹۶ میادی 
و در حماتی علیه ســفارتخانه ها در بریتانیا، ایالات متحده و عربســتان 

سعودی و ترور دیپلمات های جهان نقش داشته اند. هیچ کسی نمی تواند 
این واقعیات را انکار کند. در این میان سپاه در ایران تامین مالی و نظامی 
لازم برای تروریســم را فراهم می کند. اگر ایران می خواهد صداقت خود 
را در کمک به جنگ جهانی علیه تروریســم نشان دهد می تواند جزئیات 
اطاعات مربوط به رهبران القاعده که در ایران مخفی شده بودند را فاش 
کند از جمله ســعد پسر اسامه بن لادن و ســیف العدل و همراه با عوامل 
متعدد دیگر که به جرم حمات علیه عربستان سعودی و ایالات متحده و 
دیگر اهداف در دادگاه ها محکوم شده اند. سیف العدل در مه سال ۲۰۰۳ 
میادی برای بمبگذرای در ریاض با ایران در تماس بوده اســت. او هنوز 

هم تحت حفاظت تهران به سر می برد.
الجبیــر در ادامه ادعاهای خود حزب الله لبنان را نیز گروهی تروریســتی 
خوانده و می نویسد: ایران اگر می خواهد علیه تروریسم گام بردارد کمک 

هــای مالی به گروه تروریســتی حزب الله را متوقف کنــد. وی در بخش 
دیگری از مقاله خود به شعار مرگ بر آمریکا اشاره کرده و می نویسد: شعار 
دائمی ایران مرگ بر امریکا و صدور انقاب و گسترش ایدئولوژی خود از 
طریق درگیری های مذهبی و فرقه ای بوده اســت. سپاه در زمینه صدور 
انقاب در بســیاری از کشورها در ســودان، نیجریه، لبنان، یمن و جزایر 
کومور فعال است. هدف گسترش ایدئولوژی در میان مسلمانان شیعه در 
خارج از ایران است. این دخالتی در امور کشورهای دیگر است. ایدئولوژی 
ایران آمیخته با نفرت ضد غربی و انگیزه های فرقه گرایانه است. موقعیت 
عربستان ســعودی در قبال ایران ثابت مانده است. پادشاهی ما از روابط 
بهتر با ایران اســتقبال می کند آن هم براساس اصل حسن همجواری و 

عدم مداخله در امور دیگران. 
این بخش از نوشــته های الجبیر به این بخش از مقاله ظریف اشاره دارد 

که نوشته بود:  طی سه دهه گذشته ریاض دهها میلیارد دلار برای صدور 
وهابیت از طریق هزاران مســجد و مدرسه دینی در سراسر جهان هزینه 
کرده اســت. از آســیا تا آفریقا و از اروپا تا آمریکا این عقیده منحرف ویرانی 
عظیمی بر جای گذشــته است. همانگونه که یکی از افراطیون سابق در 
کوزوو به نیویورک تایمز گفت، »ســعودیها با پولهایشــان اسام را در این 
منطقــه )بالکان( کاما تغییر داده اند«. وزیر خارجه عربســتان در بخش 
دیگری از مقاله خود می نویسد:  تا زمانی که )امام( خمینی در سال ۱۳۵۷ 
انقاب اسامی را به جریان نینداخته بود، جهان با وجود ایران در آرامش 
به ســر می برد. بعد از این انقاب، شــعار مرگ بر آمریکا به قدرت رسید و 
همان طور که در قانون اساســی جمهوری اسامی آمده است انقاب و 
ایدئولوژی آن باید صادر شود. ایدئولوژی )امام (خمینی با »نفرت از غرب« 
آغشته اســت و افراطی گری را تقویت کرده است. تنها با زدودن جهان از 
این تفکر مسموم و افراطی، تروریسم شکست خواهد خورد. ایران بود که 
فتوای اعدام سلمان رشدی را که یک نویسنده بود، صادر کرد و این تهدید 

به قتل همچنان برقرار است.
وی در بخش دیگری می نویســد: از زمان حصول برجام در سال گذشته 
به این ســو رهبران ایرانی ســایرین را متهم به ایجاد مشــکات و بحران 
هــای منطقه ای مــی کنند. اما قبل از هر چیزی آنان باید به شــعارهای 

خود توجه کنند.
وزیــر امور خارجه عربســتان ســعودی در ادامه بدون اشــاره به حمات 
کشــورش به یمن می نویســد: عربســتان ســعودی رهبری جنگ علیه 
تروریسم را برعهده دارد و کشور من در سال ۲۰۰۵ میادی در کنفرانسی 

بین المللی در کنار دیگر کشورها برای مبارزه با تروریسم در نظر گرفت.
وی در پایان می نویســد: موقعیت عربستان سعودی در قبال ایران ثابت 
مانده اســت. پادشــاهی ما از روابط بهتر با ایران استقبال می کند آن هم 
براساس اصل حسن همجواری و عدم مداخله در امور دیگران. این بدان 
معناست که ایران باید اقدامات خرابکارانه و خصمانه خود را کنار گذاشته 

و حمایت از تروریسم را متوقف کند.

پیشتازی حزب پوتین در انتخابات پارلمانی روسیه
شــمارش حدود ۳۰ درصد از آراء انتخاباتی در رقابت برای کســب ۴۵۰ کرســی مجلس دومای روســیه حاکی از پیشتازی حزب حاکم »روسیه متحد« است که برجســته ترین چهره های آن را ولادیمیر پوتین رئیس جمهور و »دیمیتری 
مدودف« نخست وزیر این کشور تشکیل می دهند. تا این جای امر، پوتین با گفتن این مطلب که حزب روسیه متحد موفق به کسب نتیجه ای بسیار خوب شده است، رضایت خود را از روند انتخابات نشان داد. وی در این باره گفت: ما 

می توانیم از هم اکنون با اطمینان خاطر بگوییم که حزب روسیه متحد، نتیجه بسیار خوبی را رقم زده و پیروزی را از آن خود کرده است.
در حالی که طبق نظرسنجی ها، محبوبیت پوتین در نزد مردم روسیه همچنان بالای ۸۰ درصد است، شمارش اولیه آراء انتخابات دوما نشان می دهد که حزب متبوع وی، با کسب تقریبا نیمی از آراء )۵۲ درصد( بسیار جلوتر از حزب 

دموکرات لیبرال ملی گرا با ۱۴.۷ درصد و حزب کمونیست با ۱۴.۶ درصد آراء است.
حزب روسیه واحد که ۹ سال پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و پس از کناره گیری »بوریس یلتسین« بنیانگذار روسیه نو، قدرت را در دست گرفت به دلیل انسجام سیاسی درون حزبی و پیشرفت های اقتصادی توانسته تاکنون 

با گذر از سد چندین دور انتخابات، قدرت را حفظ کند.

برگزاری هفته مد اسامی در نیویورک

 روز دهم 
پارالمپیک ریو 

اختاف بر سر تقسیم آب در هند 

 رژه روز استقال 
مکزیک 

انفجار در ایستگاه قطار 
»نیوجرسی« آمریکا

پس از انفجار روز گذشته در منهتن و حادثه تروریستی در »مینه 
ســوتا« آمریکا، انفجاری دیگر این بار در »نیوجرسی« رخ داد. 
به گزارش راشــاتودی، این انفجار در ایستگاه قطار »الیزابت« 
نیوجرســی رخ داد، این انفجار در حالی به وقوع پیوست که در 
حال خنثی سازی بسته مشکوکی بود که در این ایستگاه قطار 
کشــف شده بود. اطاعات بیشتری در این رابطه منتشر نشده 
است. روز گذشته منهتن در نیویورک شاهد انفجاری نسبتا قوی 
بود که منجر به مجروح شدن دستکم ۳۹ نفر شد و ساعاتی بعد 
از آن پلیس از کشف یک بسته مشکوک در این شهر خبر داد.

 گفتگوی اوباما و العبادی 
در باره آزادسازی موصل

به گزارش اسوشیتدپرس معاون مشــاور امنیت ملی کاخ سفید 
گفت، روز دوشــنبه رئیس جمهور آمریکا و نخست وزیر عراق در 
حاشیه نشست نیویورک، درباره عملیات آزادسازی موصل از داعش 
بحث و تبادل نظر می کنند. باراک اوباما در آخرین حضور خود به 
عنوان رئیس جمهور آمریکا در نشست مجمع عمومی سازمان ملل 
شرکت می کند. رئیس جمهور آمریکا در حاشیه نشست نیویورک، 
قرار است دیدارهایی با مقامات خارجی شرکت کننده در اجاس 
ســازمان ملل ترتیب دهد. یکی از این دیدارها که قرار اســت روز 

دوشنبه برگزار شود، دیدار اوباما با نخست وزیر عراق است.

برنامه مشترک »کلینتون« و 
»ترامپ« برای دیدار با »السیسی«

ســخنگوی کمپیــن انتخاباتــی دونالــد ترامپ نامــزد حزب 
جمهوریخواه آمریــکا در انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۱۶ 
آمریکا اعام کرد که امروز دوشنبه و در حاشیه مجمع عمومی 
سازمان ملل، ترامپ با عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور مصر 
دیدار می کند. به گزارش خبرگزاری رویترز این در حالی اســت 
که پیشــتر اعام شده بود هیاری کلینتون نامزد دموکرات ها 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، امروز دوشنبه با السیسی 
دیدار خواهد کرد. کلینتون عاوه بر سیسی با »پترو پوروشنکو« 

رئیس جمهور اوکراین نیز دیدار خواهد کرد.

 نشست سه جانبه در نیویورک 
و ادامه آماده باش در کره جنوبی

به گزارش ســی ان ان »جان کری« وزیر امــور خارجه آمریکا 
شب گذشته با »فومیو کیشیدا« و »یون بیونگ -سه« همتایان 
ژاپنــی و کره جنوبی خود در نیویورک دیدار کرد. این نخســتین 
دیدار وزیران خارجه ســه کشــور از زمان آخرین آزمایش اتمی 
کره شــمالی تاکنون محسوب می شــود. کره شمالی در تاریخ 
۹ ســپتامبر آزمایشــی را انجام داد که گفته می شود قدرت آن 
با قدرت بمب اتم منفجر شــده در هیروشــیما برابر بوده است. 
کره شــمالی چندین قطعنامه سازمان ملل در مورد ممنوعیت 

برنامه های هسته ای و موشکی خود را نادیده گرفته است. 
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